
oBEC

Obecní úřad Květnice, K Dobročovicům 35, 25o 84 Sibřina * tel,: 28l 982 l08

Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Květnice (dále ZOK},,
ze dne 18.6.2an, za§edání ěíslo 2O1UO6

Zahfiení zasedání 19:00 hod.

Přítomní zastupitelé: lng. Jiří Prouza
lng. Markéta Štrosová
lng. František Daniel
MgA. Kryštof Hošek
lng. Milan Polívka, Ph.D.
Tomáš HordějčukOmluven:

Zástupci veřejnosti: 5
Zapisovatel. lng. Markéta Štrosová
Ověřovatelé: lng, Milan Polívka, Ph.D., MgA. Kryštof Hošek

Navržený proqram;

1. Úvod
2. Kontrola úkolů
3. Rozpočtový výhled na rok 2012 až2O14
4. Smtouva na převod pozemků parc.é.743D a parc.č. 74313 v k,ú. Květnice

od ÚZSVM
5. Dohoda o zpracování osobních údajů - odečty vodného VHS Vrchlice -

Maleč
6, Smlouva o hrazení neinvestičních výdajů - MŠ Hradešín
7 . Vyhláška é.2t2O12 o užívání plakátovacích ploch v majetku obce
8, Smlouva o zřízení VB na kanalizační stoku B se společností SNinvest, s,r,o.
9. Měření průtoků kanalizace - HYDROMONITORING
10. ÚloZiSte kontejnerů na tříděný odpad - stížnost
11. Dokončení historického mostku k Dobročovicům - podíl obce Květnice
12, Prořez stromů v lesíku Na Ladech
13. lnformace - oprava komunikací lll. třídy v obci
14. Dovolená obecního úřadu
15. Rauza OU - pan Rathouský
16. Dískuse -různé

Doplnění proqra,mu:
1. Jmenování strategické komise a první schůzka komise
2- Yýzva MAS Pošembeří - podzim 2an
3. Dotazník Pošembeří ke strategii celého regionu Pošembeří
4. Zé$em zástupce veřejnosti o pronájem sadu - pozemek za obecním úřadem



1. Úvod
Zastupitelé i veřejnost byli vyzváni k vyjádření k přijímanému usnesení. Žaana
vyjádření nebylo předloženo.

Usnesení č.201U06/l
ZOK schválilo doplněný program zasedání,
Výsledek hlasování: 5 - 0 -0 (pro - proti - zdžel se}

2. Kontrola úkolů
Út<oly jsou plněny průběžně. Úprava stanoviště v ulici Devětsilová jih proběhne do
konce 31.8.2012, Projekt na úpravu chodníku a veřejného osvětlení - bylo vypsáno
výběrové řízení, termín pro podání nabídek již proběhl, vyhodnocení nabídek
proběhne v tomto týdnu. Jmenování členů strategické komise proběhlo dne 4-6.2O12.

3. Rozpočtový výhled na rak2al2až2O14
Zastupiteté i veřejnost byli vyzváni k vyjádření k přijímanému usnesení. Žaane
vyjádření nebylo předloženo.

Usnesení č.2012/06/ll
ZOK schválilo aktualizaci rozpočtového výhledu, která byla provedena na základě
výsledků z roku 2a11 a s ohledem na budoucí investice.

Výsledek hlasování: 5 - 0 -0 (pro - proti - zdžel se}

4. Smlouva na převod pozemků p,č.743l2 a p,č. 743/3 v k.ú. Květnice oa ÚZSVna
Zastupitelé i veřejnost byli vyzvánl k vyjádření k přijímanému usnesení. Žaane
vyjádření nebylo předloženo.

Usnesení č. 201 2/06/lll
ZOK schválilo smlouvu o převodu pozemků parc.č. 74312 a parc.ó. 74313 v k.ú.
Květnice oO ÚZSVtvt a pověřuje starostu jejím podepsáním.

Výsledek hlasování: 5 - 0 - 0 (pro - proti - zdĚel se)

5. Dohoda o zpracování osobních údajů - odečty vodného VHS Vrchlice -
Maleč
Zastupitelé i veřejnost byli vyzváni k vyjádření k přijímanému usnesení. Žaane
vyjádření nebylo předloženo,

Usnesení č.201U06/lV
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením smlouvy s VHS Vrchlice Maleč o předávání
údajů o stočném a pověřuje starostu tuto smlouvu podepsat.

Výsledek hlasování: 5 - 0 - 0 (pro - proti - zdĚel se}



6. Smlouvaohrazení neinvestičních výdajů - MŠ Hradešín
Zastupitelé i veřejnost byli vyzváni k vyjádření k přijímanému usnesení. Žaana
vyjádření nebylo předloženo.

Usnesení č.2UUa6N
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením smlouvy s obcí HradeŠÍn o hrazení
neinvestičních výdajů za děti s trvalým pobytem v obci Květnice a pověřuje starostu
smlouvu podepsat.

Výsledek hlasování: 5 - 0 - 0 (pro - proti - zdĚel se}

7. Vyhláška č. U2O12 o užívání plakátovacích ploch v majetku obce
Zasíupitelé i veřejnost byli vyzváni k vyjádřeňí k přijímanému usnesenÍ. Žaane
vyjádření nebylo předloženo.

Usnesení č.2012/06Nl
Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku číslo2l2O12 s platností od
9.7.2012.

Výsledek hlasování: 5 - 0 - 0 (pro - proti - zdĚel se)

8. Smlouva o zíízení VB na kanalizační stoku B se společností SNinvest, s.r.o.
Zastupitelé i veřejnost byli vyzváni k vyjádření k přijímanému usnesení. Žadne
vyjádření nebylo předloženo.

Usnesení č.2UaO6Nll
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene na kanalizaČní
stoku uB" v majetku obce se společností SNlnvest na pozemku parc. Č. 695/6 a
pověřuje starostu tuto smlouvu podepsat,

Výsledek hlasování: 5 - 0 - 0 (pro - proti - zdržel se}

9. Měření průtoků kanalizace - HYDROMONITOR|NG
Měření probíhá od O2l2O12 s cílem zjistit skutečný stav přítoku vod a to včetně
balastních do obecní kanalizace. Firma, provádějící měření, byla vybrána na základě
nabídkového řízení. Další měření bude provedeno v zátěžovém období - při dešti,
aby bylo možné stanovit, jaký podíl deštbvé vody se v kanalizaci nachází (kanalizace
je ve velké části obce oddílná, tzn. je určena pro odvádění pouze domovních
splaškouých vod).
V obci se nachází řada kanalizací v majetku soukromých subjektů, z nichž přitéká
balastní voda. Závady jsou prokazatelné při každém vydatnějším dešti. Bohužel
zatím nebylo s těmito subjekty dosaženo žádné shody v jednání o kvalitě jimi
vybudované kanalizace - zejména o množství přitékajících jiných než domovních
splaškorných vod. Tato certifikovaná měření jasně prokáží přítomnost a množství
balastních vod, které vnikají do kanalizace (kromě domovních splaškových vod, pro
které je kanalizace určena). Odvádění balastních vod bude buď zpoplatněno, pokud
majitel soukromé kanalizace vtoku těchto nepřípustných balastních vod nezabrání,



nebo bude muset majitel soukromé části kanalizae.e provést taková opatření, aby
balastní vody do obecní kanalizace nevtékaly.

Zastupitelé i veřejnost byli vyzváni k vyjádření k přijímanému usnesení. Žaana
vyjádřen í nebylo předloženo,

Usnesení č. 201 2/06Nlll
Zastupitelstvo obce schvaluje zadání dlouhodobého měření průtoku odpadních vod
kanalizacív obci na určených místech po dobu minimálně 1 měsíce v celkové výši
cca 1721aO,- Kč bez DPH.

Výsledek hlasování: 5 - 0 - 0 (pro - proti - zdĚel se)

10. ÚloZiStC kontejnerů na tňděný odpad - stížnost

ZOK vyzve provozovatele restaurace Na Rybníčku o předložení dokladů o likvidaci
iříděného odpadu. ZOK nechá vypracovat nabídku na sledování prostor pro
kontejnery na tříděný odpad a lokalitu za ČOV pomocí kamer popřípadě fotopastí.

11.Dokončení historického mostku k Dobročovicům - podíl obce Květnice
Zastupitelé i veřejnost byli vyzváni k vyjádření k přijímanému usnesení. Žaané
vyjádření nebylo předloženo,

Usnesení č,2012/06/lX
ZOK souhlasí s vynaložením výdajů ve výši maximálně 10 000,- Kč v souvislosti
s rekonstrukcí mostku k Dobročovicům. Podíl Květnice bude spočívat v dodávce a
instalaci dvou žulových patníků, zabraňujících vjezdu dvoustopých vozidel na
mostek.

Výsledek hlasování: 5 - 0 - 0 (pro - proti - 0 zdržeI se)

l2.Prořezstromů v lesíku Na Ladech
Zastupitelé i veřejnost byli vyzváni k vyjádření k přijímanému usnesení. Žaane
vyjádřen í nebylo předloženo.

Usnesení č. 2012/06D(
ZOK zadá poptávku na prořez lesíku Na Ladech a pověřuje starostu podepsat
smlouvu s vítězem výběrovéhořízení smlouvu na prořez.

Výsledek hlasování: 5 - 0 - 0 (pro - proti - 0 zdržel se)

Úkol: oplocení dětského hřiště, uzavíratelná branka, cedule se zákazem přístupu
psů, reviznía provozní řád do 15.8.2O12.

í3. lnformace - oprava komunikací lll. třídy v obci

lng, Kalčo ze SÚS podal na obci informaci, že komunikace K Sibřině by měla být
opravena pokládkou nového živičného povrchu (podkladní a závěrečná asfaltová



vrstva). předpokládaný termín pokládky nového povrchu do konce 31.7.2012 (ulice
K Sibřině), o ulici V Zelených se stále jedná a zatím nebyl stanoven termín pro
opravu této komunikace.
Na základě žádosti OU byla provedena údžba zelených ploch podél komunikace Na
Ladech.

í4. Dovolená obecního úřadu
plánová dovolená obecního úřadu bude od 11 . da 2a.7 ,2a12. V tomto termínu bude
obecní úřad uzavřen.

14. Kauza koupě obecního úřadu - pan Rathouský

lnformace: trestní oznámení kvůli koupi budovy obecního úřadu bylo i přes doplňující
podnět (nový znalecký posudek) pozastaveno. Bude podána stížnost na nadřízený
orgán prostřednictvím právního zástupce.

Usnesení č.201U06/Xl
ZoK souhlasí s pokračováním v trestním řízení a postoupení celé záleŽitosti
právnímu zástupci k dalšímu řešení.

Výsledek hlasování: 5 - 0 -0 (pro - proti - 0 zdžel se)

15. Jmenování strategické komise a první schůzka komise

Starosta obce jmenoval dne 4.6.2012 strategickou komisi pro zpracováni
strategického plánu obce a první schůzka se uskuteění 19.6.2012,

16. Výzva MA§ Pošembeří - podzim2O12
Zásobník projektů pro projekty 7. výzvy na podzim 2012 je již otevřen. Návrhy
zastupitelů budou diskutovány v rámci jednotlivých schůzek při zprae,ování
strategickém plánu, Výstupy z těchto schůzek budou sloužit jako poklad pro budoucí
projekty.

17. Dotazník Pošembeří ke strategii celého regionu Pošembeří
Dotazník bude distribuován v rámci dotazníkového šetření při zpracování
strategického plánu obce Květnice a výstupy budou poskytnuty zpět do MAS
Pošembeří.

18. Zá4em o pronájem sadu - pozemek za obecním úřadem

Usnesení č.201UO6D0|
ZOK nemá v současné době zďlem pronajmout obecní pozemek za obecním
úřadem. ovoce bude likvidováno samosběrem.

Výsledek hlasování: 5 - 0 - 0 (pro - proti - 0 zdržel se)



Starosta ukončil zasedání zastupitelstva ve 20:23 hod,

Zápis bylvyhotoven dne: 18.6.2012

Zapisovatel : t ng. M arkéta Šťrosová

Ověřovatelé: lng. Mílan Polívka, Ph.D.

Jh
MgA,Kryštof Hošek /frěk:

Starosta: lng. Jiří Prouza dne

,§ G,2D/2Vyvěšeno dne .4.,... Sejmuto dne

22. á,,2<)12 /rgrU



Presenční listina k jednání
zastupitelstva obce Květnice

Jednání dne: .,4ř C. 2-o ./Z

Přítomni členové ZOK: Podpis

lng. J. Prouza

Ing. M. Štrosová

lng. F. Daniel /a,a,r)

lng. M. Polívka /1ff4,}r^*

T. Hordějčuk l}

ůj L/L( 0L" t,T LL

K. Hošek

L. Rathouský odstoupil ke dni 18.4.2011

Zástupci občanů - počet: 9


